℞. Dabemet filius Zacharie arasi. Cōfectio medicami/  
nis ad grauē auditū: ⁊ tinitū aurii: bonū. si deus voluerit.  
Accipe pulpe collogntide. 3. 4. baurac. 3. vni⁹ tertias. 4. ca/  
storci. 3. i. succi absinthi. 3. i. aristologie rotunde. 3. i. eufor/  
by. 3. vni⁹ tertiā: costi. 3. 5. fiat sief cū felle vaccino: ⁊ distil/  
letur cum oleo amigdalino amaro. Et hoc post euapora/  
tionem in traicetozio.

℞. Alexander. Ad idem expertū: ⁊ pprie si fiat surditas ex  
hūore frigidō oppilante: ⁊ ē exptū. Accipe elleboz albus  
castorei: nitri: piperitū: coqñt in vīo forti: deñ colā ⁊ distil/  
la ex eo in aurib⁹: pus tñ sternutamēta puocentur.

℞. Idem. Cōfectio trociscoz auferētū surditatē ⁊ graue/  
dinem audit⁹ ⁊ sunt expti. ℞. ellebori albi: castorei añ. 3. i.  
nitri. 3. 5. fiat trocisci cū aceto ⁊ admistrent cū aceto.

℞. Idem. fiat puluis ellebori albi cū aceto posit⁹ cū licinio.

℞. Sili⁹ Serapiōis. Cōfectio trociscoz quoz opatio ē vl/  
tima ad oppilatōz ⁊ tharas. quoz p̄mixtio. ℞. ellebori al/  
bi. aur. 4. nitri. aur. viij. croci. aur. iij. ofice postq; bene con/  
teruntur cum aceto ⁊ fac trociscos ⁊ admistrentur cum  
aceto. sunt. n. admirabiles.

℞. Alexander. qñ surditas cōtingit ex colerico hūore in au/  
rib⁹ coartato. ⁊ hoc restricto fluxu colerico abundare con/  
suetū: tūc puocato eo ⁊ educto per vētrē: soluit surditas:  
sic ex Hippo. doctrina colligim⁹. Si aut ex crudis: ⁊ visco/  
sis cōtingat hūozib⁹: fortiora sunt adhibēda medicamēta.  
Difficilius. n. morb⁹ soluit. Dandū ē igit oximel: qđ Julia/  
no p̄fidi factus fuisse testat ab Orbasio: aut vera galieni  
cū iteratōe: ⁊ iteratōe: aut dādū est hoc medicamē: qđ ℞.  
salis armoniaci: piperis. añ. 3. 4. euforby. 3. i. Dabis ex eo.  
3. iij. aut. viij. cū ouo sorbilā: aut idromelle. est. n. mirabile  
ad vertiginē: ⁊ epilepsia: ⁊ mulierib⁹ mēstrua potēter edu/  
cit. postq; at purgatus fuerit. gargarismata ⁊ sternutatio

nes necessarie sūt. Uex gargarismata fiāt ex staphisagria  
⁊ sinapi. cū mastice. Sternutatōes aut ex ellebozo albo: ⁊  
pipere. Ultimo vō distilla in aurē q morbū soluat ex his: qđ  
dixim⁹. Si aut adhuc passio pmaneat: puocet vomit⁹ cū  
facilitate: ⁊ iteratōe cū eis: q sunt sic elleborus alb⁹ cū p/  
prietate in hoc: ⁊ iterata expurgatōe: ⁊ gargarismate: ⁊ alijs  
q̄ superi⁹ dixim⁹. Equitare aut p loca arenosa: ⁊ declinā: ⁊  
euctōes cū curru: ⁊ balneatōes in ags thermaz ⁊ falsaz  
ad hoc multū cōferūt remouenduz. Et credo q surditati  
facte a mā frigida: aut vētosa cōferūt olea calida. sic costi/  
nū ⁊ anetiniū ⁊ oleū balsami. pprie ⁊ silia: quoz rememo/  
rati sumus in dolorib⁹ aurii. Et pulpe collogntide: aut suc/  
co cucumeris asinini: aut radice eius sief pprietas mira/  
bil⁹ cū aliquo p̄dictoz oleoz. Et ex eis est oleū nardinum  
cū castoreo. ⁊ sif sief factū ex aloē: castoreo: ⁊ pulpa collo/  
gntide p̄tib⁹ eqlibus: cōfice cū felle vaccino: ⁊ istilla cum  
oleo rafani aut aliquo oleoz calidoz. Et oleum rafani: ⁊  
oleū staphisagrie iā expta sūt: ⁊ expt⁹ ē puluis ellebori al/  
bi cū aceto istillatus in aurē: aut missus in aurē cū licinio.

℞. De vlceribus aurium.

Uedam ex eis sunt manifesta: ⁊ hñt gñā curatōis  
nota sic dixim⁹ in caplo de algarab. Quedā vero  
ex eis sunt occulta posita in p̄fundo. Et sūt ex eis  
qđā in qbus nō multū p̄teritps. Et alia q sūt cronica an/  
tiqua in qz curatōe puenim⁹ admistrando regimē subtri/  
liariū in his q comedunt ⁊ bibunt: ⁊ ceteris: ⁊ mūdificā/  
do corpis: ⁊ et capitis solonib⁹ factis cū iteratione: ⁊ itera/  
tione. At si vlcus recēs fuerit duplici eget gñe curatōis.

℞. Primū est mundificatio: ⁊ absterfio cū eis q sūt abster/  
fionis mediocris: sic est aq mellis pprie: aut vinū cū mel/  
le: aut aceti cū melle: aut oximel sgliticū: ⁊ silia factis ex  
eis iniectionibus post iniectiones per siringā: aut per aliqd  
aliud qđ est sicut canellus penne subtilis. Deide cū bom/  
bice aut lana subtili abstergatur.

℞. Scđm genus curatōis est exiccatio: ⁊ cōsolidatio eoz:  
cū eoz qđ est mediocris exiccatois sine mordacitate mltā:  
sicut est pprie olibanū solutū cū vino: aut sarcocolla ⁊ oli/  
banū soluta in vino: ⁊ melle panco: ⁊ exptū bonū. Et ex eis  
est myrra ⁊ aloes dissoluta in vīo: ⁊ sandaraca in hoc est mi/  
rabil⁹: ⁊ pprie trita cū vino: ⁊ melle: ⁊ imissa cū licinio. Sa/  
nat. n. ⁊ dolore tollit. Et sif alumē cū aceto tritū ⁊ tritōe  
vltima exptū est. Et sif liciniuz cū sief memithe. Alumē  
iamenum: ⁊ myrra: ⁊ aloes: ⁊ sandaraca: ⁊ sarcocolla cum  
melle: ⁊ vino sūt ex summa eoz. Et sif sanguis draconis.  
Sief memithe: sarcocolle: myrra: aloes: spume maris: oli/  
bani añ. ps. i. alumis adusti ps. i. ⁊ 5. Terant contritōe vl/  
tima cum melle ⁊ vino vsq; dum fiat in terminuz mellis  
tenuis. Deinde vtere cum licinio.

℞. Si aut antiquuz cronici fuerit triplici eget genere cu/  
ratōis. Et p̄mūz qđm est mūdificare: ⁊ abstergere vlcus  
a viru: ⁊ putrefactione: ⁊ corruptōe fetida: cū eis q sunt vi/  
gozose absterfionis: nō nimis fortibus in p̄ncipio: vt pue/  
niat paulatiz ad ea q sunt fortiora. Ex reb⁹ genez medio/  
criū est vrina pueri cū melle: ⁊ absinthio cū vino: ⁊ melle:  
⁊ modico sal gēme ⁊ oximel sgliticū cum modico floriz  
eris. ⁊ fortius est alebrian cū melle: ⁊ ex eis est vinū deco/  
ctionis radicū luf. cū melle: aut succus affodilloz cū mel/  
le: ⁊ modico salis gēme. Et cōfert succus folioz nucis: cū  
melle: ⁊ vino. Et adhuc fortius eis est fel thauri cū vrina  
pueri: ⁊ hoc apud vebemētiā putrefactōis: ⁊ fetozis. Et ex  
cōpositis vltimis: ad hoc est vnguentū egyptiacū qđ dixi/  
mus in antidotario: ⁊ pprie solutū in vino aut aceto: ⁊ di/  
stilletur in aurē: ⁊ est mirabile. Et sif vnguentuz de flore/  
eris: aut medicamē huiusmodi cōpositum. Recipe floriz  
eris: ⁊ tubel eris añ. 3. 4. succi poroz mell' puri ana. 3. i. vri/  
ne pueri q̄stū sufficit. Terant vsq; dūz fiat sic mel: ⁊ vtere.

## De egritudinibus

**C**Secundum genus curatiōis est icarnatio et reparatio eius quod iam per putrefactionē deperditū est. et hoc quod perficitur cum rebus mediocribus exiccatis absque mordicatione uehemēti et sunt ea prope quorum in consolidatione uulneris non antiquorum rememorati sumus.

**T**ertium genus curatiōis est exiccatio et solidatio uulceris cum rebus exiccatis et solidariis in quibus sit mixtio aliorum acuitate habentium. sicut myrra: aloes: thus: et silia. quorum processu rememoratio. quibus admisceantur alia que sunt sicut colcothar: flos eris: et similia: et nos trademus compositiōes solennes quantum pertinet ad hanc partem.

**S**ilium Zacharie arasi. Compositio medicamentis ad uulcera que fiunt in aure: et ex parte. R. sarcocolle sanguis draconis. olibani: spume maris: myrra: baurach: boli armeni: scorie ferri: flos eris: aloes: colcothar. an. partes equales. Terantur compositio subtili et ex media parte eius fiat sicut et distilla ex eis in aure cum aqua mellis aut mellicato: aut oximelle: et ex alia medietate in uoluto licinio in melle: et in medicamine mitte in aure lota prius ex aceto et aqua et exiccata cum bombyce: aut lana.

**J**oannes Serapiōis. Unguentum egyptiacum proferens ad uulcera sordida: et putrida: et fetida: siue in aure. siue ubique sunt pro corpus: et ad fistulas: et ad uulcera maligna: que sunt in locis absconsis et itricatis et idigēt abstergere. R. mellis distillati. 3. iij. aceti boni. 3. iij. ciniar. 3. i. cofice igne leui usque dum mellis habeat spissitudinem: est. n. abstersiuus subline.

**I**dem. Modus affectiōis scorie ferri et inuamentum est subline ad uulcera que fiunt in aure. Accipe ex scorie ferri: et lana ea cum aceto forti postquam triueris ea uehemēter. Deinde exiccat super latere calido: deinde fiat sicut usque septies: deinde terantur usque dum fiat sicut puluis subtilis: et decoquantur in aceto decoctio uehemēti usque dum habeat spissitudinem mellis: et distilletur ex eo in aure: aut itromittatur cum licinio.

**D**e uermibus in aure.

**V**ermes in aure idigēt medicamine necante eos in primis. Deinde ingenio educēdi eos ne propter remanentiam eorum accidat putrefactio: et uulcera. Et primo quod perficitur cum medicamentis quibus est proptetas super hoc: sicut amaris: prope: et acutis: et acetosis: et quibus ingeniat: et dantur medicamine que sunt uenenu eis cum pro mixtione dulcedis ut audiatur recipiant. Res autem quibus est proptetas necandi eos: sunt sicut absinthium: prope: et tarafacon: et cetaurea: quodcumque eorum coctum cum uino et distillatum. Et calafitum est fortius bis. necat. n. uermes: et dolore sedat: et prope succus eius: et sicut succus capparis. Ellebori albi distillatio facta cum uino ex parte est. Et sicut scamonee dissolute in aceto: et aloes cum uino et succo capparis: aut calamentum. Ualerius est cucumeris agrestis succus cum radice eius et succus foliorum persici cum aceto: et succus radicis mori. Ex bonis miscibilibus cum eis sunt fella: aut euforbium. Et oleum adro iest proptetas mirabilis. Et dixit Galienus. Si cetera non proferant sulphur uinum et calx uinum terantur: et ex eis cum melle fiat trochiscus: et distilletur ex eis in aure cum aceto. Et alkitran distillatus in aure est ex eis que ultimo necant eos. Et sicut succus cucumeris asinini: aut calamenti cum scamonea: aut sinapis semen cum succo iusquiami.

**S**cōda res perficitur cum ingeniatōe educēdi eos: et prope ut distilletur in aure hora post horam oleum tepidum. Deinde sternutetur cum odore: et retineat os: et nares: ut spiritus ferantur ad aures cum iperis. Et quibus rationabiliter applicat uetosa in aure. Si autem uermes putruerit in aure: impleat auris uina uice pro alia uino: et oleo tepidis: et radio immisso in ea cum bombyce: aut lana abstergat: et lauet usque dum torum excludat corruptum.

**D**amec. Medicamentum conferens uermibus in aure: et doloribus eorum. Accipe olei de persicis: olei de crissomilis: olei de amigdalibus amaribus: aut succi foliorum radice: et succi apij an. partes. y. Bulliant lento igne usque ad assumptionem succorum. Et distilla ex eo in aurem mane et sero.

**D**e ingressione aque in aurem.

**U**ra huius egritudinis fit secundum unum trium modorum: aut cum ingeniatōe: quia sequitur euacuatio: aut attractio: aut resolo. Prima quod perficitur cum tussis: et sternutatio: et comprehendendo os et nares: aut effundat in aure aqua usque dum repleat. Deinde iuerse cum uelocitate: et excludat aqua tota: et imittat radius subtilis aure existente iuerse: et commoueat caput suum frequenter: et descendat per gradus uelociter. aut tussiat: et sternutet. Nec enim faciunt egressiōem aque faciliem.

**S**cōda res perficitur cum succiōibus et medicamentis que attrahunt aquam efficaciter: sicut spōgia marina immissa in aure ligata cum filo: ut facilius fiat ei attractio: aut lana que inuenit in conchis marinis: aut frustum medulle sambuci. Et ex instrumentis est cānelus que itromittat in aure et fiat succiō pro ipso: et quibus permittit in aure extremitas cānelaris: et prope instrumenti quod attrahit quibus subito relinquitur ei uacuum. et est modus attrahendi uehemēs. que attrahit aqua fortiter.

**T**ertia perficitur cum ingeniatōe: que fit aqua resolutio cum facilitate: et est ut accipiat cānelus aneti: et inuoluat super uina extremitatum eius totum sicut usque ad tertiam ipsius. Et alia extremitas mittat in aure: et circumdet ei aliquid ex coto: ut sigilletur in foramine auris: deinde accedat super extremitatem que est extra ignis. Et dixerunt alii quod prius fuerit submersa in oleo: resoluat. n. aqua cum opatiōe hac uice post uicem. extracta aut aqua distilletur in aure oleum rosatum tepidum istillatōe pro istillatōe.

**S**ūma. vii. de egritudinibus narium. et primo de fetore narium.

### Etor narium si fuerit

**F**etor uulnera in naribus: aut propter emoroidas nates in ipsis dicuntur curari. Si autem fuerit propter humorum putrefactionem in circuitu narium: aut suspensio: aut ad herentium in partibus colatorum: aut in parte mamillari aut in uentriculis cerebri: tunc cura eius est tres res. Prima est mundificatio capitis pluries iterata cum medicamentis: quarum forma est apud te: et iam scis eas. Et hoc fiat post regimen bonum in sex generibus rebus: sicut etiam scis.

**S**cōda est itētio circa partem ut abstergat: et mundificet quod de corruptione liberet in partibus albaiafin: et hoc quod perficitur cum medicamentis quibus inest proprietates hoc facere: et ex eis est uinum bonum odoriferum de quo fiat collutio post collutionem: primo simpliciter: deinde cum uino decoctio eorum: que sunt sicut myrra: ciperus: rose: calamus aromaticus: xilaloes: et silia. Deinde insuffletur in nares calamus aromaticus: spica: ciperus: rosa: myrti folia: et similia singulariter aut coniunctum cum modico: sal gemme: et similia confert puluis calamēti motani insufflatus: aut xilobalsamici: et fortius eis est elleborus albus.

**I**ngit Galienus. Urina asinorum est ex melioribus lanacris: et insufflatis ad fetorem narium et conferunt immisiones tentarum: et prope ex eisdem quibus fiunt insufflationes: quorum nominatio precessit: et prope confecte cum melle aut cum uino odorifero. Et ex rebus mirabilibus ad hoc est tenta facta ex puluere yere pigre. 3. iij. calami aromatici: myrra: gariofilorum an. 3. y. spice: folij: flosus ignati: darsesaban an. 3. y. et fac tentas cum uino bono.

**I**nquit Dioscorides. Darsesaban secundum omnem modum ad ministratiōis est ad hoc medicamentum expertus.

**T**ertia res perficitur cum eo quod facit diuersiones materie ab emuntorijs: et partibus narium: sicut prope cauterium factum in cubendeg: cuius formam narrauimus in capitulo de catarro: et in curis oculorum. Sicut etiam fetor narium ex uapore eleuato a stomacho: et alia parte: et cura eius est sicut precessit post correctionem stomachi: aut aliterius partis.